
UCHWAŁA NR XII/86/2025
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 27 marca 2025 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 
z zakresu ochrony środowiska, służących ochronie powietrza

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 400a ust. 1 pkt 21 i 22 w związku z art. 403, ust. 2-6 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) oraz 
art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 
Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Olszanka na  dofinansowanie 
kosztów inwestycji  z zakresu ochrony środowiska, służących ochronie powietrza  realizowane w budynkach 
mieszkalnych oraz lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Olszanka.

§ 2. Zasady udzielania dotacji  określa „Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Olszanka na dofinansowanie  zadań służących ochronie powietrza”  stanowiący załącznik  do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka.

§ 4. Postanowienia niniejszej uchwały stosuje się do dnia 31 grudnia 2025 r.

§ 5. Traci moc uchwała nr LXVI/395/2024 Rady Gminy Olszanka z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska, służących 
ochronie powietrza.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Sławomir Barwiński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 803



Załącznik 
do uchwały Nr XII/86/2025

Rady Gminy Olszanka
z dnia 27 marca 2025 r.

Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Olszanka na dofinansowanie zadań 
służących ochronie powietrza

Rozdział 1
Warunki i kryteria udzielania dotacji

§ 1. Regulamin określa zasady udzielania z budżetu gminy Olszanka dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów inwestycji polegającej na:

1) wymianie starego źródła ciepła na nowe  źródło ciepła;

2) wymianie starego źródła ciepła na nowe źródło ciepła wraz z montażem mikroinstalacji fotowoltaicznej;

3) montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej.

§ 2.1. Dotacji udziela się na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji polegającej na wymianie starego 
źródła ciepła na nowe źródło ciepła oraz/lub montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej na terenie Gminy 
Olszanka, za które uznaje się: 

1) kocioł c.o. gazowy;

2) kocioł c.o. elektryczny lub elektryczne urządzenia grzewcze służące do ogrzania całej powierzchni 
użytkowej lokalu/budynku;

3) kocioł c.o. na pellet drzewny - 5 klasy zgodnie z normą PN-EN 303-5:2012 posiadający 
certyfikat/świadectwo potwierdzające spełnienie wymogów dotyczących ekoprojektu (ecodesign) oraz 
spełniający wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A+ na podstawie karty produktu 
i etykiety energetycznej, nie posiadający rusztu awaryjnego  i przedpaleniska;

4) kocioł c.o. olejowy;

5) pompę ciepła;

6) kocioł c.o. zgazowujący drewno, lub na zrębki posiadający certyfikat/świadectwo potwierdzające 
spełnienie wymogów dotyczących ekoprojektu (ecodesign) oraz spełnia wymagania klasy efektywności 
energetycznej minimum A+ na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej, nie posiadający rusztu 
awaryjnego i przedpaleniska.

2. Montowane w ramach ogrzewania ekologiczne urządzenia muszą być fabrycznie nowe, dopuszczone do 
użytku na terenie Polski. Wnioskodawca dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru 
nowego źródła ciepła oraz wyboru dostawcy i instalatora, jak również zapewnia realizację przedsięwzięcia 
zgodnie z przepisami prawa, w tym prawa budowlanego. Na wnioskodawcy spoczywa obowiązek sporządzania 
stosownej dokumentacji wymaganej prawem i uzyskania wymaganych prawem opinii, pozwoleń i zgłoszeń.

3. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie niezbędnych kosztów realizacji zadania 
tj. koszty zakupu i montażu nowego źródła ciepła oraz/lub zakupu i montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej.

4. Dofinansowaniu nie podlega:

1) zakup i montaż przenośnych urządzeń grzewczych (grzejników olejowych i elektrycznych, dmuchaw, itp.), 
elektrycznych podgrzewaczy wody, kominków, pieców kuchennych;

2) instalacja źródła ciepła do nowo budowanych budynków;

3) zmiana istniejącego już ogrzewania ekologicznego, z zastrzeżeniem ust. 8;

4) koszt wykonania projektu, uzyskania uzgodnień i pozwoleń;

5) koszt demontażu dotychczasowego źródła ciepła.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 803



5. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji na wymianę starego źródła ciepła na nowe źródło ciepła 
jest całkowita likwidacja wszystkich nie ekologicznych kotłów lub palenisk opalanych paliwem węglowym 
znajdujących się w lokalu lub budynku mieszkalnym, w którym realizowane jest zadanie, z wyjątkami 
określonymi w § 2 ust.7 pkt 1 i 2 Regulaminu.

6. Warunkiem uzyskania dotacji jest niekorzystanie w latach ubiegłych z dotacji z budżetu Gminy Olszanka 
na inwestycje związane z wymianą starego źródła ciepła na nowe źródło ciepła oraz/lub montaż mikroinstalacji 
fotowoltaicznej w budynku/lokalu mieszkalnym objętym wnioskiem.

7. Od zasady trwałej likwidacji tradycyjnego ogrzewania opartego na paliwie stałym można odstąpić 
w przypadku:

1) pieców (ceramicznych, kaflowych) przedstawiających wysokie walory estetyczne lub objętych ochroną 
konserwatora zabytków pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia pieca z przewodem kominowym 
i odłączonych od przewodów kominowych;

2) kominka opalanego wyłącznie biomasą pod warunkiem, że urządzenie te nie posiada wodnej lub 
powietrznej instalacji rozprowadzania ciepła, niestanowiącego głównego źródła zaopatrzenia w ciepło.

8. Dofinansowania udziela się także na wymianę kotłów opalanych ekogroszkiem nie spełniających 
wymogów 5 klasy zgodnie z normą PN-EN 303-5:2012 z koszem zasypowym i podajnikiem, nieposiadający 
rusztu awaryjnego lub spełniający wymogi dotyczące ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe określone  
w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015r. na nowe ogrzewanie nie węglowe.

9. Dofinansowaniu nie podlegają koszty inwestycji polegające na wymianie starego źródła ciepła na nowe  
źródło ciepła oraz/lub montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej poniesione przed dniem podpisania umowy 
o dofinansowanie ze środków budżetu Gminy Olszanka. Rozpoczęcie przedsięwzięcia rozumiane jest jako 
poniesienie pierwszego kosztu kwalifikowanego (data wystawienia pierwszej faktury lub równoważnego 
dokumentu księgowego). Zakończenie przedsięwzięcia oznacza rzeczowe zakończenie wszystkich prac 
objętych umową o dofinansowanie (data wystawienia ostatniej faktury lub równoważnego dokumentu 
księgowego lub innego dokumentu potwierdzającego wykonanie prac).

§ 3.1. Do ubiegania się o dotację uprawnione są: 

1) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności:

a) osoby fizyczne

b) wspólnoty mieszkaniowe,

c) osoby prawne

d) przedsiębiorcy;

2) jednostki sektora finansów publicznych będących gminnymi osobami prawnymi.

2. W przypadku gdy o dofinansowanie ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja- w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności- stanowi pomoc de minimis odpowiednio w rozumieniu:

1) pomocy de minimis w zakresie i na zasadach określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 
z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023);

2) pomocy de minimis w rolnictwie w zakresie i na zasadach określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) 
2024/3118 z dnia 10 grudnia 2024r. zmieniającego Rozporządzenie (UE) nr 1408/2013 w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. U. UE L, 2024/3118 z 13.12.2024)  w przypadku gdy będzie udzielana podmiotowi 
prowadzącemu działalność rolniczą na wymianę starego źródła ciepła na nowe źródło ciepła oraz/lub 
montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej w budynku/lokalu mieszkalnym, w którym prowadzona jest ta 
działalność.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 803



3. W przypadku gdy podmiot ubiegający się o dofinansowanie inwestycji jest podmiotem prowadzącym 
działalność gospodarczą, dla którego dotacja stanowić będzie pomoc de minimis, do wniosku zobowiązany jest 
dołączyć sporządzone zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej  Dz. U. z 2023 r., poz. 702 z późn. zm.):

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat (3x365 dni) albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40 
i 1206).

4. W przypadku gdy podmiot ubiegający się o dofinansowanie inwestycji jest podmiotem prowadzącym 
działalność gospodarczą, dla którego dotacja stanowić będzie pomoc de minimis w rolnictwie do wniosku 
zobowiązany jest dołączyć sporządzone zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 702 z późn. zm.):

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat (3x365 dni) albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) informacje określone w rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. nr 121, poz. 810).

5. Pomoc de minimis udzielana będzie w oparciu o Rozporządzenie Komisji (UE )2023/2831 z dnia 
13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023) obowiązujące do dnia 30.06.2031 r. oraz 
Rozporządzenie Komisji (UE) 2024/3118 z dnia 10 grudnia 2024r. zmieniające Rozporządzenie (UE) 
nr 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L, 2024/3118 z 13.12.2024) obowiązujące do dnia 31.12.2032 r.).

6. Jeżeli przyznanie dotacji stanowi pomoc de minimis w rolnictwie, wniosek pozostawia się bez 
rozpoznania w przypadku wyczerpania krajowego limitu skumulowanej kwoty pomocy de minimis 
w rolnictwie, o którym mowa  w art. 31a ust. 2 z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej, zgodnie z obwieszczeniem ministra właściwego do spraw rolnictwa 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, o którym mowa w art. 31a ust. 1 
ww. ustawy.

7. Jeżeli przyznanie dotacji stanowi pomoc de minimis, dzień zawarcia umowy pomiędzy Gminą 
a Wnioskodawcą stanowi dzień udzielenia pomocy w rozumieniu art. 2 pkt 11 ustawy o pomocy publicznej, 
w którym - przed jej przyznaniem - następuje ocena warunków dopuszczalności pomocy de minimis.

Rozdział 2
Wysokość dotacji celowej

§ 4.1. Kwota dofinansowania inwestycji w formie dotacji celowej wynosi:

1) 50% wartości brutto realizacji inwestycji polegającej na trwałej wymianie starego źródła ciepła na nowe 
źródło ciepła  przy czym udzielone dofinansowanie nie może przekroczyć 5 000,00 zł (słownie: pięć 
tysięcy złotych);

2) do 6 000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych) w przypadku  montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej 
w budynku/lokalu, w którym jest zamontowane źródło ciepła takie jak: kocioł c.o. na pellet, kocioł c.o. 
zgazowujący drewno lub na zrębki spełniający wymagania dyrektywy  Parlamentu  Europejskiego i Rady 
2009/125/WE w odniesieniu do  wymogów  dotyczących  ekoprojektu, lub wymagania minimum klasy 
5 według normy PN-EN 303-5:2012, kocioł c.o. elektryczny lub elektryczne urządzenia grzewcze służące 
do ogrzania całej powierzchni użytkowej lokalu/budynku, kocioł c.o. olejowy, kocioł c.o. gazowy, pompa 
ciepła. Dokumenty potwierdzające posiadanie źródła ciepła spełniającego określone wyżej wymagania, 
będą podstawą wypłaty dotacji. Do rozliczenia finansowego przyjmuje się, że wartość dotacji 1 kW 
mikroinstalacji fotowoltaicznej wynosi 1 000,00 zł brutto.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 803



3) do 11 000,00 zł (słownie: jedenaście tysięcy złotych) w przypadku wymiany starego źródła ciepła na nowe 
źródło ciepła wraz z montażem mikroinstalacji fotowoltaicznej. Do rozliczenia finansowego przyjmuje się, 
że wartość dotacji 1 kW mikroinstalacji fotowoltaicznej wynosi 1 000,00 zł brutto.

2. Dofinansowanie do inwestycji jest udzielane jednorazowo dla danego budynku mieszkalnego lub lokalu 
mieszkalnego. W przypadku posiadania przez podmiot ubiegający się o dofinansowanie więcej niż jednego 
budynku/lokalu mieszkalnego, podmiot ten może ubiegać się o dofinansowanie tylko na jeden budynek/lokal 
mieszkalny w danym roku budżetowym.

3 Jeżeli w budynku mieszkalnym lub lokalu mieszkalnym, w którym realizowana jest inwestycja 
prowadzona jest działalność gospodarcza rozumiana z unijnym prawem konkurencji, na powierzchni 
użytkowej przekraczającej 30% budynku/lokalu mieszkalnego, przedsięwzięcie nie kwalifikuje się 
do dofinansowania.

Rozdział 3
Termin i sposób składania wniosków

§ 5.1. Podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji zobowiązany jest do złożenia wniosku o udzielenie 
dotacji wraz z wymaganymi załącznikami. 

2. Wniosek składa się w trybie ciągłym od dnia ogłoszenia o naborze, jednak nie później niż do dnia 
15 września 2025 r.

3. Wnioski o dotację rozpatrywane są według kolejności ich złożenia, do wysokości środków finansowych 
zabezpieczonych na ten cel w danym roku budżetowym.

4. Wnioski złożone po wyczerpaniu środków, o których mowa w ust. 3 oraz po terminie wskazanym  w ust. 2, 
są odrzucane i nie przechodzą na następny rok budżetowy.

Rozdział 4
Tryb postępowania w sprawie udzielania i rozliczenia dotacji

§ 6.1. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć:

1) oryginał oświadczenia o posiadanym tytule prawnym do władania budynkiem/lokalem (nie dotyczy 
wspólnot mieszkaniowych),w którym ma być zrealizowana inwestycja;

2) w przypadku gdy wnioskodawca nie jest właścicielem budynku/lokalu - oryginał zgody 
właściciela/właścicieli budynku lub lokalu na realizację opisanej we wniosku inwestycji, zawarcie z Gminą  
Olszanka umowy o udzielenie dotacji na ten cel, jej realizację oraz wyrażenie zgody na wypłacenie dotacji 
wnioskodawcy;

3) w przypadku gdy wnioskodawca jest współwłaścicielem budynku/lokalu, którego dotyczy wniosek -
oryginał zgody każdego współwłaściciela budynku/lokalu na realizację  opisanej we wniosku inwestycji, 
zawarcie z Gminą Olszanka umowy o udzielenie dotacji na ten cel, jej realizację oraz wyrażenie zgody na 
wypłacenie dotacji wnioskodawcy;

4) w przypadku wspólnot mieszkaniowych- uchwałę o powołaniu zarządu wspólnoty mieszkaniowej albo 
umowę o powierzeniu zarządu wspólnotą mieszkaniową w przypadku wniosku wspólnoty mieszkaniowej, 
która powołała zarząd wspólnoty lub powierzyła zarząd wspólnotą (kopia potwierdzona za zgodność 
z oryginałem), oraz uchwałę członków wspólnoty mieszkaniowej  wyrażającą zgodę na realizację opisanej 
we wniosku inwestycji i udzielająca pełnomocnictwa zarządowi wspólnoty lub zarządcy do zawarcia 
umowy z Gminą Olszanka (kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem);

5) w przypadku wspólnot mieszkaniowych- uchwałę członków wspólnoty mieszkaniowej wyrażającą wolę 
wystąpienia o udzielenie dotacji i wskazującą osobę uprawnioną do złożenia wniosku o udzielenie dotacji 
w przypadku wniosku wspólnoty mieszkaniowej, która nie powołała zarządu wspólnoty i nie powierzyła 
zarządu wspólnotą(kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem);

6) w przypadku gdy wnioskodawca posiada tytuł prawny do lokalu w budynku wielorodzinnym- oryginał 
zgody wspólnoty mieszkaniowej na realizację przedsięwzięcia w częściach wspólnych budynku, 
a w przypadku braku wspólnoty zgoda wszystkich współwłaścicieli budynku, jeśli dotyczy;

7) pełnomocnictwo do reprezentowania właściciela/właścicieli nieruchomości, w przypadku kiedy 
z wnioskiem występuje pełnomocnik;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 803



8) oświadczenie o nieskorzystaniu ze wsparcia finansowego z budżetu Gminy Olszanka do wymiany starego 
źródła ciepła na nowe źródło ciepła oraz/lub montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej, zrealizowanej 
w budynku/ lokalu wskazanym we wniosku;

9) w przypadku  montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej w budynku/lokalu, w którym jest zamontowane 
źródło ciepła takie jak: kocioł c.o. na pellet, kocioł c.o. zgazowujący drewno lub na zrębki spełniający 
wymagania dyrektywy  Parlamentu  Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do  wymogów  
dotyczących  ekoprojektu, lub wymagania minimum klasy 5 według normy PN-EN 303-5:2012, kocioł c.o. 
elektryczny lub elektryczne urządzenia grzewcze służące do ogrzania całej powierzchni użytkowej 
lokalu/budynku, kocioł c.o. olejowy, kocioł c.o. gazowy, pompa ciepła- dokumenty potwierdzające 
posiadanie źródła ciepła spełniającego określone wyżej wymagania. Dokumenty te (np. faktura, protokół 
odbioru, certyfikaty, zaświadczenia, itp.) potwierdzające spełnienie wymagań będą podstawą wypłaty 
dotacji.

2. Wnioski, o których mowa w § 5 ust. 1 będą weryfikowane w sposób ciągły, według daty ich wpływu, do 
wyczerpania środków, o których mowa w § 5 ust. 3 w terminie 30 dni roboczych.  Ocena formalna polega na 
sprawdzeniu wniosku pod względem prawidłowości jego wypełnienia i jego kompletności przez Komisję 
powołaną zarządzeniem Wójta Gminy Olszanka. W przypadku stwierdzenia braków w złożonym dokumentach, 
niekompletności wniosku, bądź nieprawidłowości jego wypełnienia, wzywa się Wnioskodawcę do usunięcia 
braków albo uzupełnienia lub poprawienia wniosku w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania. 
Niezastosowanie się do wezwania w wyznaczonym terminie traktuje się jako rezygnację z dotacji.

3. Pozytywne zweryfikowanie wniosku stanowi podstawę do przeprowadzenia wizji lokalnej przez 
upoważnionych zarządzeniem Wójta Gminy Olszanka pracowników Urzędu i sporządzeniu protokołu oględzin 
budynku lub lokalu mieszkalnego, w którym będą wykonywane działania objęte dofinansowaniem.

4. Pozytywne rozpatrzenie wniosku, stanowi podstawę do zawarcia umowy dotacji pomiędzy Gminą 
Olszanka, a Wnioskodawcą.

5. Urząd Gminy w Olszance zawiadamia wnioskodawców o przyznaniu dotacji i terminie podpisania 
umowy.

6. Niepodpisanie umowy dotacji przez Wnioskodawcę jest jednoznaczne z rezygnacją z uprawnień do 
otrzymania dotacji.

7. Wnioskodawca zobowiązany jest do realizacji zadania po podpisaniu umowy dotacji, w terminach, 
zakresie i sposobie określonym w umowie.

§ 7.1. Rozliczenie dotacji następuje po realizacji inwestycji, poprzez przedstawienie przez Wnioskodawcę   
sprawozdania merytorycznego i finansowo-rzeczowego z realizacji inwestycji, którego zakres, termin 
rozliczenia i  zwrot niewykorzystanej części dotacji celowej zostanie wskazany w umowie, o której mowa 
w § 6 ust. 4.

2. Wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia następujących dokumentów:

1) kserokopii imiennych rachunków lub faktur potwierdzających zakup nowego źródła ciepła lub zakup wraz 
z montażem nowego źródła ciepła, oraz/lub zakup i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej wystawionych 
na Wnioskodawcę i potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez Wnioskodawcę, wraz 
z potwierdzeniem zapłaty. Wójt Gminy Olszanka ma prawo żądać do wglądu oryginałów faktur, o których 
mowa powyżej. W przypadku braku wyraźnie określonego zakresu kosztu kwalifikowanego na 
przedłożonej do rozliczenia dotacji fakturze VAT lub rachunku, Wnioskodawca dodatkowo przedkłada 
odrębne zestawienie z wyszczególnieniem kosztów wchodzących w skład całej kwoty ujętej na 
przedłożonej fakturze VAT lub rachunku;

2) kserokopii protokołu odbioru lub oświadczenie sporządzone przez uprawnionego instalatora dokonującego 
montażu nowego źródła ciepła;

3) oświadczenia wnioskodawcy o wykonaniu prac siłami własnymi oraz  kserokopie uprawnień  
potwierdzających możliwość wykonania prac siłami własnymi, jeśli dotyczy;

4) kserokopii protokołu odbioru instalacji fotowoltaicznej przez instalatora, który posiada wymagane 
przepisami uprawnienia w przypadku montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 803



5) aktualny certyfikat/świadectwo/zaświadczenie/dokument z badań spełniający wymagania minimum klasy 
5 według normy PN-EN 303-5:2012, wydany przez laboratorium posiadające akredytację Polskiego 
Centrum Akredytacji lub równoważny wydany przez inną jednostkę akredytującą w Europie, będącą 
sygnatariuszem wielostronnego porozumienia  o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European co-
operation for Accreditation);, w przypadku wymiany starego źródła ciepła na  kocioł c.o.na pellet, kocioł 
c.o. zgazowujący drewno lub na zrębki;

6) certyfikatu/karty produktu/deklaracji zgodności zamontowanego źródła ciepła, mikroinstalacji 
fotowoltaicznej potwierdzającego spełnienie obowiązujących norm;

7) kopię karty przekazania odpadu lub innego dokumentu potwierdzającego trwałą likwidację 
dotychczasowego źródła ciepła zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa za wyjątkiem:

a) pieców (ceramicznych, kaflowych) przedstawiających wysokie walory estetyczne lub objętych ochroną 
konserwatora zabytków pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia pieca z przewodem kominowym 
i odłączonych od przewodów kominowych; w tym wypadku konieczne jest przedłożenie zaświadczenia 
kominiarskiego o odłączeniu pieca od przewodów kominowych,

b) kominka opalanego wyłącznie biomasą pod warunkiem, że urządzenie te nie posiada wodnej lub 
powietrznej instalacji rozprowadzania ciepła, niestanowiącego głównego źródła zaopatrzenia w ciepło.

3. Inwestor jest zobowiązany do korzystania z nowego źródła ciepła i korzystania jedynie z paliw 
przeznaczonych do określonego typu kotła do ogrzewania budynku mieszkalnego, w którym wykonano 
inwestycję zgodnie z zasadami niniejszego regulaminu, oraz do korzystania z mikroinstalacji fotowoltaicznej  
w okresie co najmniej 5 lat od dnia otrzymania dotacji (wypłaty środków).

4. Podstawą do rozliczenia dotacji jest protokół potwierdzający realizację zadania, w miejscu inwestycji, 
sporządzony przez upoważnionych zarządzeniem Wójta Gminy Olszanka pracowników.

Rozdział 5
Postanowienia końcowe

§ 8.1. Wójt Gminy Olszanka ogłosi nabór wniosków wraz z terminem, miejscem i formą  składania 
wniosków o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji polegającej na wymianie starego 
źródła ciepła na nowe  źródło ciepła oraz/lub montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej.

2. Wzór wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami  określi Wójt Gminy Olszanka w drodze 
zarządzenia.

3. Wnioskodawcy, któremu odmówiono przyznania dotacji, nie przysługuje z tego tytułu jakiekolwiek 
roszczenie.

4. Przedsięwzięcie może być dofinansowane z innych środków publicznych, przy czym łączna kwota 
dofinansowania na przedsięwzięcie z różnych źródeł nie może przekroczyć 100% kosztów kwalifikowanych 
przedsięwzięcia.

 
Przewodniczący Rady

Sławomir Barwiński

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 803


		2025-04-01T12:40:18+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




